MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

RETIFICAÇÃO Nº 16/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 09 de maio de 2025.

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO
DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E SERVIDORES  - APS

 DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE  - IFC Campus Brusque
RETIFICAÇÃO - 2 EDITAL 13 2025

O Coordenador da Comissão Eleitoral, designado pela PORTARIA Nº 64/2025 - GAB/BRUS e suas alterações, em conformidade
com o   da Associação de Pais e Servidores do IFC Brusque, torna público A RETIFICAÇÃO 2 DO CRONOGRAMA, estatuto
conforme o cronograma a seguir:

Data Descrição Local

10/04/2025
Publicação do Edital de Convocação e do
Regulamento Eleitoral para a eleição da Diretoria
Executiva da APS

Site institucional do IFC Campus
Brusque.

09/05/2025

20/05/2025
Inscrição das chapas gabinete.brusque@ifc.edu.br

12/05/2025

30/05/2025
Divulgação das inscrições

Site institucional do IFC Campus
Brusque.

13/05/2025

02/06/2025
Período para Recursos gabinete.brusque@ifc.edu.br.

30/04/2025

03/06/2025
Homologação

Site institucional do IFC Campus
Brusque.

07/05/2025

07/06/2025

Reunião de Pais - Aclamação da chapa *(se for
chapa única)

Campus do IFC - Brusque

09/06/2025 Eleição das 09h às 20h Campus do IFC - Brusque

https://brusque.ifc.edu.br/wp-content/blogs.dir/15/files/sites/15/2025/01/Recomendacao-001-2025-Estatuto-Associacao-de-Pais-e-Estudantes-APS.pdf
mailto:gabinete.brusque@ifc.edu.br
mailto:gabinete.brusque@ifc.edu.br

08/05/2025

10/06/2025
Divulgação do resultado

Site institucional do IFC Campus
Brusque.

Junho 2025

a definir

Posse da chapa eleita e nomeação do Conselho
Fiscal.

Campus do IFC - Brusque

(Assinado digitalmente em 09/05/2025 13:30)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000473/2025-89

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 16 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 09/05/2025 7cab183bce

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf